EMPRESA DEVERA FORNECER TODOS OS INSUMOS 

E DESCARTA´VEIS NECESSÁRIOS PARA A ROTINA NA 

MA´QUINA COMO, ESTABILIZADOR, PAPEL PARA 

IMPRESSÃO DE LAUDOS, CONTROLES DE 

QUALIDADE ETC, SEM ÔNUS. 

20.000 Unidades R$ 12,43 R$ 248.600,00 

Valor Global:   R$       949.453,70  

NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS 

VALOR TOTAL ESTIMADO. 

1.2.1. Havendo mais de um item ou lote faculta-se ao fornecedor a participação em quantos forem de 

seu interesse. Entretanto, optando-se por participar de um lote quando for o caso, deve o fornecedor

[...]

REAGENTES A EMPRESA DEVERA FORNECER TODOS 

OS INSUMOS E DESCARTA´VEIS NECESSÁRIOS PARA A 

ROTINA NA MA´QUINA COMO, ESTABILIZADOR, 

PAPEL PARA IMPRESSÃO DE LAUDOS, CONTROLES DE 

QUALIDADE ETC, SEM ÔNUS. 

20.000 
Unidade

s 
R$ 12,43 R$ 248.600,00 

Valor Global:  
 R$       

949.453,70  

NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SETENTA 

CENTAVOS 

2.2.  O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 

10.818, de 27 de setembro de 2021. 

2.3.  Os bens objeto desta contratação são caracterizados como específico, conforme justificativa